

CANASTA BASICA DE PRODUCTOS CONSTRUCCION

www.prosersaconsultores.com

Elaborado por Ing. Allan Herra Avila, MBA * Tel. 2236-7696 * Wapp: 8728 5470



				20 de diciembre de 2023	%	7 de noviembre de 2022	BASE NOV. 2019=100
Código	Descripción Artículo	UNIDAD	PRECIO VENTA (con IVA)		PRECIO VENTA (con IVA)	INDICE PROSERSA	
NUM	Fuente						
1	04421 C.P.	CEMENTO GRIS HOLCIM 50 KG	UNIDAD	€6,950.00	5.0	€6,950.00	100.00
2	00006 c.p	ARENA TAJO (vagoneta 12 m3) por metro cúbico	UNIDAD	€18,000.00	2.5	€17,000.00	105.88
3	00025 c.p	PIEDRA CUARTILLA 19mm (vagoneta 12 m3) por metro cúbico	UNIDAD	€18,000.00	2.5	€18,000.00	100.00
4	00034 c.p	LASTRE FINO/POLVO PIEDRA (vagoneta 12 m3) metro cúbico	UNIDAD	€18,000.00	2.5	€16,000.00	112.50
5	00591 c.p	VARILLA # 4 GRADO 40 DEFORMADA 6 Mts. (ArcelorMittal)	UNIDAD	€3,450.00	1.0	€4,700.00	73.40
6	00588 c.p	VARILLA # 3 GRADO 40 DEFORMADA 6 Mts. (ArcelorMittal)	UNIDAD	€1,910.00	3.0	€2,600.00	73.46
7	11442 c.p	VARILLA # 2 Varilla grafilada 6.35mm x 6 Mts. (ArcelorMittal)	UNIDAD	€1,600.00	3.0	€2,000.00	80.00
8	01174 c.p	ALAMBRE # 16 (1.68 MM)	KG	€820.00	1.0	€1,150.00	71.30
9	00795 c.p	BLOQUE 12X20X40 CM TIPO A, CALIDAD PC O SIMILAR	UNIDAD	€460.00	3.0	€490.00	93.88
10	04345 c.p.	MADERA FORMALETA 1X12" (25X300mm) SEMIDURA	VARA	€1,500.00	1.0	€1,600.00	93.75
11	13212 c.p	MADERA REGLA 1X3" (25X75mm) SEMIDURA (sin cepillo)	VARA	€350.00	1.0	€400.00	87.50
12	04347 c.p	MADERA ALFAJILLA 2X3" (50X75mm) SEMIDURA (sin cepillo)	VARA	€700.00	1.0	€800.00	87.50
13	13211 c.p	MADERA REGLA 1X2" (25X50 mm) SEMIDURO (sin cepillo)	VARA	€290.00	1.0	€290.00	100.00
14	13578 c.p	CLAVOS 2.5" (62MM) CON CABEZA	KG	€1,100.00	0.25	€1,500.00	73.33
15	00656 c.p	LAMINA CUBIERTA ONDULADA HG# 28 (0.32mm) 0.81 x 1.83 mt largo (Metalco)	UNIDAD	€6,200.00	2.0	€6,500.00	95.38
16	00315 c.p	RT 1-16 (50X100X1.5MM)	UNIDAD	€11,700.00	4.0	€14,800.00	79.05
17	06183 c.p	TUBO NEGRO ESTRUCTURAL 72X72X1.20 MM	UNIDAD	€13,700.00	2.0	€17,400.00	78.74
18	00414 c.p	PLYCEM 0.61X1.22X5MM (Fibrolit) borde liso	CUADRO	€2,700.00	1.0	€2,700.00	100.00
19	36577 c.p.	PLYCEM 1.22X2.44 MT X 8 MM (Fibrolit, Plyrock)	LAMINA	€16,800.00	0.25	€16,800.00	100.00
20	35379 c.p	PLYCEM FIBROLIT 1.22X2.44 MT X 25 MM	LAMINA	€49,500.00	0.20	€54,000.00	91.67
21	23279 c.p	GYPSUM 12MM, 1.22x2.44 metros (para interiores) Ultralight USG	LAMINA	€6,500.00	0.50	€7,700.00	84.42
22	00191 c.p	DENSGLOSS 12MM 1.22x2.44 metros (para exteriores)	LAMINA	€24,900.00	0.25	€31,900.00	78.06
23	00192 c.p	DUROCK 12MM 1.22x2.44 metros (para exteriores)	LAMINA	€24,900.00	0.20	€27,000.00	92.22
24	24368 c.p	CABLE # 12 THHN Ecoplus 12 Rojo Conducen (Southwire UL)	ML	€290.00	3.00	€340.00	85.29
25	31547 c.p	CONDUIT PVC 12 MM CLASE A 3 METROS G. C/C	UNIDAD	€1,700.00	2.00	€1,700.00	100.00
26	20546 c.p	TOMA CORRIENTE DOMINO BTICINO DOBLE "SENCIA" 2P+T AP1228TR	UNIDAD	€2,700.00	1.50	€2,900.00	93.10
27	20537 c.p	INTERRUPTOR SENCILLO DOMINO BTICINO "SENCIA" 15A AP5100	UNIDAD	€2,000.00	1.50	€2,000.00	100.00
28	02563 c.p	PLAFON PLASTICO sin cadena #P21W BTICINO	UNIDAD	€900.00	0.10	€900.00	100.00
29	35672 c.p	PUERTA 0.90x2.10 mts PREFORMADA CARTON PRENSADO 6 TABLEROS (relleno de poliestireno) ECON	UNIDAD	€20,000.00	3.00	€26,000.00	76.92
30	21586 c.p	BISAGRAS 75X75MM STANLEY DORADA	PAR	€3,100.00	0.10	€3,100.00	100.00
31	00514 c.p	TUBO PVC POTABLE 12MM 6 METROS SCH-40 Amanco	UNIDAD	€5,900.00	0.50	€5,900.00	100.00
32	00546 c.p	TUBO 50 MM PVC SANITARIO 6 METROS SDR-41 Amanco	UNIDAD	€15,800.00	1.00	€15,800.00	100.00
33	00550 c.p	TUBO 100 MM PVC SANITARIO 6 METROS SDR-41 Amanco	UNIDAD	€50,300.00	1.00	€50,300.00	100.00
34	00093 c.p	PILA ROJA CONCRETO 90 CM (1 Tanque+ 1 escurridero)	UNIDAD	€22,000.00	0.25	€20,000.00	110.00
35	62013 c.p	PORCELANATO PIEDRA MATE PULSE ANTIQUE 30 X 60 CM	METRO CUADRADO	€13,000.00	3.00	€13,000.00	100.00
36	22350 c.p	FREGADERO 1 BATEA, 1 ESCURRIDERO NACIONAL 100X50 CM (BD10050B+S05 Prime)	UNIDAD	€22,000.00	0.25	€22,000.00	100.00
37	61036 c.p	INODORO ECONOMICO 4.8 LITROS 2081T 200 GRAMOS (blanco Milian Franz Viegner E115-E-BL)	UNIDAD	€40,000.00	0.25	€48,000.00	83.33
38	3109711 e.l.	LAVATORIO ECONOMICO INCESA ECOLINE	UNIDAD	€28,410.00	0.25	€27,315.00	104.01
39	01665 c.p	PINTURA BLANCA AGUA MARCA LANCO (super Coat)	GALON	€14,900.00	3.00	€17,500.00	85.14
40	00356 c.p	TUBO INDUSTRIAL 25X50X1.20 MM, 6 METROS	UNIDAD	€7,100.00	1.00	€9,300.00	76.34
41	04025 c.p	SOLDADURA HILCO 3/32" 2.34 MM 6013	KG	€4,600.00	0.10	€5,600.00	82.14
42	Prosersa	HORA OPERARIO	HORA	€2,100.00	20.00	€2,100.00	100.00
43	Prosersa	HORA PEON	HORA	€1,400.00	20.00	€1,400.00	100.00
				Total % =	100%	INDICE TOTAL PONDERADO=	94.43